АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

от _______________ № __________
г. Волгодонск

О внесение изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

         С.В. Дубенцева
СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-юрисконсульт

        О.В. Айрапетян
Приказ вносит

Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. Таблицу 14 подпункта 2.4.3. «Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники» пункта 2.4. «Затраты на приобретение материальных запасов» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» дополнить строкой:

	«10
	Оперативная память 8Gb
	9
	2919,67»

2. В таблице 25 подпункта 4.3.10. «Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств» пункта 4.3. «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» строку:
	«Lada Vesta
	1
	52746,67»

изложить в следующей редакции:
	«Lada Vesta
	1
	113263,33»

3. Таблицу 30 подпункта 4.4.1. «Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания» пункта 4.4. «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты» изложить в следующей редакции:
	«Наименование
	Количество комплектов в год (комплект)
	Цена одного комплекта в год

(не более, руб.)

Зиу

	Для всех групп должностей муниципальной службы и работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности

	Газета «Молот»
	2
	1245,42

	Газета «Волгодонская правда»
	2
	1156,96

	Газета «Наше время»
	2
	2290,32»

4. Приложение 4 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники» дополнить строкой:

	«Черный тонер для заправки картриджей МФУ Kyocera, в банках по 900гр.
	22
	12
	2408,33»

Директор

         С.В. Дубенцева